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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ    

Mint ahogyan a júliusi lapszámban a Perbáli Búcsú beharangozása volt ezen hasáb fő 
témája, úgy az augusztusban megjelenő Hírmondók leghangsúlyosabb témája mindig 
az adott év búcsúi rendezvényeinek bemutatása, értékelése. Így van ez most is…

Miután elvonultak a vendéglátósok, árusok, lebontották a sátrakat, s a hintások is 
tovább álltak, a szervező-rendező csapat értékelte a jó és rossz tapasztalatokat. Sze-
rencsére most is, - mint általában – a pozitívumok voltak többségben. Az új rendez-
vényhelyszín jól vizsgázott, most először, mint kiállítótér, s a vizesblokkjai révén végre 
kielégítő számú és kulturált mellékhelyiség állt rendelkezésre. Kellett is, hiszen a fő 
helyszín, a Plébániakert összességében még soha nem vonzott ennyi érdeklődőt! Nem 
szeretnék kiemelni programokat, mert a mindegyik megtalálta a maga célközönségét, 

s reményeink szerint minden réteg talált magának való programot! A lapunk további oldalain pedig láthatnak képes 
tudósításokat, olvashatnak beszámolókat róluk. Vendéglátásban is volt választási lehetőség (bár az árakra sajnos nekünk 
nincs ráhatásunk…) A vurstli rész áraira sem, azaz nem helyes az az esetleges latolgatás, hogy azért drágák ezek a dolgok, 
mert biztosan sok helypénzt kérünk. Biztosíthatok mindenkit; egyrészt abszolút nem sok Perbálon a helypénz, másrészt 
amennyiben nem lenne helypénz sem lennének olcsóbbak, hiszen a költségeik közt ez a legkisebb tétel. Gondoljunk csak 
az utóbbi évben megemelkedett energia és bérköltségekre!

Az értékeléssel egyidőben pedig már elkezdődött a készülődés, az ötletelés a jövő év búcsújáról…

Most is szeretném megköszönni minden szervező, technikai közreműködő munkáját, ami nem csak az adott három 
napról szólt, hanem a hosszas előkészületről, s az utómunkálatokról is!

Reméljük jól érezte magát minden látogató, s velünk együtt várja a következő Perbáli Búcsút!

Augusztus a perbáliak nagy részének a búcsú kipihenéséről szól, de általában is a szabadságolások, a vakáció ideje. Ezért 
is a közhivatalok erre az időszakra teszik az úgynevezett „igazgatási szünetet”. Ez a perbáli hivatalban is hagyományosan 
így van. Az erről szóló jegyzői tájékoztatást lásd alább.

Mindenkinek kellemes és tartalmas nyaralást, pihenést kívánok!

Ez a közösségi tér két műemlék-épület: a templom és a 
régi plébánia között fekszik, aminek valamikor a gazdasági 
épülete lehetett, aztán különböző melléképületek, garázsok 
és ólak kerültek ide az valamikor. Régóta szerettük volna 
szebbé tenné ezt a részt is és a hosszú évek kitartása – ahogy 
az Perbálon lenni szokott - eredményt hozott – jegyezte 
meg felvezetőjében Varga László polgármester.
- Mindig öröm, amikor egy közösség számára, azt erősítő 
beruházást adhatunk át. Pest megye korábban Budapest-
tel egy régióként nem kaphatott uniós forrást, ez érezhetően 
hátrányosan érintette a térséget – jelentette ki Szabó István, 
Pest vármegye közgyűlésének elnöke, aki, mint megjegyezte 
„a hazai finanszírozásból készült épület, a Pest vármegyében 
350 km hosszú Mária utat képező szállás- és pihenő helyének 
funkcióját is betölti a jövőben”. Hajdu Ferenc kanonok az közösségi teret megszentelve 

hangsúlyozta: azért áldjuk meg ezt az épületet, hogy ne 
csupán alkotó részei, de szelleme is lehessen. „Akár egy 
kiállítás, összejövetel, vagy egyéb rendezvény alkalmával 
segítsen létrehozni azt az isteni áldást, amit úgy hívunk, hogy 
a hely szelleme, szellemisége. Kívánom, hogy nagyon sokan 
érezzék ezt ezen a helyen a jövőben!”

Az ünnepélyes avatás után Török Czene István rövid beve-
zetőjét követően az 1996-ban alakult Budaörsi Művészek 
Egyesületének izgalmas festményeit tartalmazó tárlatát 
tekinthették meg a jelenlévők.

„A zarándok-turista pihenőhely a pénzügyminisztérium 
támogatása révén, Pest Megye Önkormányzata és három 
települési önkormányzat Hévízgyörk, Kistarcsa, Perbál 
konzorciumaként valósult meg."

Sz. D.

A búc sú  nap ján  meg szen t e l ve
Szabó István, Pest vármegye közgyűlés elnökének, Wentzel Ferenc alelnöknek, Hajdu Ferenc 
helynök, kanonoknak, Kápolnai Zsombor a Mária Út Közhasznú Egyesület koordinátorának és 
Harkai Gábor atyának a jelenlétében átadták és megszentelték a Plébániakert új közösségi terét.

Wentzel Ferenc, Szabó István, Varga László, Hajdu Ferenc, 
Harkai Gábor

„Az érdemérmet én kaptam, de az elismerés az egyesületé”
2023-ban a Perbál Községért 
Érdemérmet Molnár Mariann, 
a Patakok Életmód Egyesület 
elnöke kapta. 
A Szent Anna-napi ünnepi misét 
követően a díjat Varga László polgár-
mester adta át, aki megjegyezte: „a 
Patakok Egyesület is méltó az elismerés-
re és nélkülük Mariann sem állhatna 
itt, de az is igaz, hogy egy igazán jó, 
karizmatikus és agilis vezető nélkül egy 
szervezet sem lehet eredményes, már-
pedig a Patakok Egyesület mostanság 
egyre eredményesebb.”
- Civil szervezetük, közösségünk 
összetartozását erősítő tevékenységek 
szervezésével, egészségmegőrző szűré-

sek, kirándulások, sport- és kulturális 
rendezvények, valamint oktató és is-
meretterjesztő előadások szervezésével
veszi ki a részüket Perbál közéletében.
Minden önkormányzati és civil ren-
dezvényen biztosan számíthatunk rá-
juk – sorolta Varga László, hozzátéve: 
„ennek a tevékenységnek legfőbb motor-
ja Mariann, aki alapítótag és 2019-óta 
elnöke az egyesületnek. Ez a díj Molnár 
Mariann munkájának elismerése 
mellett szól az egész egyesületnek is. 
Köszönjük Babi, köszönjük Patakok!”

„Meglepetésként ért, de örömmel töltött 
el, hogy felterjesztettek a címre. Remek 
érzés amikor a község lakóitól és a falu 
vezetőitől egyaránt olyan visszacsatolás

	

Perbáli született
2 0 2 3.  J ú n i u s

•  Zrínyi Alexandra és Oláh Jenő gyermeke, 
	 Áron János

H I VATA L I  Z Á R VA  TA R TÁ S
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, 

hogy a Polgármesteri Hivatal 
2023. augusztus 7. – 2023. augusztus 18-ig 

igazgatási szünet miatt zárva lesz.
Ügyfélfogadási ügyeleti napok a zárva tartás alatt:

Hétfő: 8-12 óráig, Kedd: 8-12 óráig, 
Szerda: 8-12 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, 

Péntek: 8-12 óráig
Kérem szíves megértésüket!                 

Bács-Kovács Enikő, jegyző
Perbál, 2023. július 27.
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érkezik, hogy a közösségért végzett tevé-
kenységet értékelik” – kezdte köszönő
beszédét Molnár Mariann. Hozzátette: 
a Patakok programjait szeretik a perbá-
liak és részt is vesznek rajta. „Köszönet 
a Patakok Életmód Egyesület megálmo-
dóinak, alapító- és jelenlegi tagjainak, 
hogy itt álhatok és átvehetem a 18 év 
munkájának elismeréseként ezt az 
érmet.„
Molnár Mariann hangsúlyozta: a már
24 tagú egyesület minden tagja kiveszi
a részét a feladatokból, hogy egy-egy
program megvalósulhasson. „Az érdem-
érmet én kaptam, de az elismerés a 
Patakok Egyesületnek szól” – zárta gon-
dolatait.                                    Sz. D.

Blickpunkt - képek a múltból
A kiállítás a hazai és perbáli németség életébe, hagyomá-
nyaiba engedett betekintést az országosan kiválasztott, 
illetve Jilg-Keresztúri Anna képei nyomán.
A Magyarországi Német Kulturális és Információs Központ és Könyvtár által 
évente szervezett országos pályázat célja a magyarországi németséget lát-
ni és láttatni azon generáció számára, akik közül sokan csak a tankönyvek 
lapjain találkoznak a dédnagyszülők világával. A verseny döntőjébe jutott 
fotókból álló vándorkiállítás az országot járva most eljutott Perbálra is.

- Ahhoz, hogy megérthessük a jelenünket, ismernünk kell a múltunkat. Sajnos 
az időutazás ma még nem elérhető, így más módszerekhez, lehetőségekhez 
kell folyamodnunk. Könyvekhez, fotókhoz, különböző szövegekhez, versekhez, 
népdalokhoz, népmesékhez – hangsúlyozta Jilg-Keresztúri Anna a plébánia 
épületében tartott megnyitón.

„Gyerekkoromban időutazó akartam lenni, hogy lássam a 100 évvel azelőtti 
perbáli utcákat, hogy láthassam élni, hallhassam beszélni azokat az em-
bereket, akiknek a neveit a régi temető, kopott sírkövein betűztem, mikor a 
nagymamámmal arra jártam” – folytatta gondolatait Anna, akinek ebben 

sokat segített Molnár Zoli bácsi Perbál könyve, amit rendszeres böngészett 
a nyári szünetek ideje alatt, manapság pedig a „Perbál régen” elnevezésű, 
Bakai Anikó néni által üzemeltetett facebook oldalt nézi szívesen.

- Perbál történelmének része a svábság története. Ha nem is érdekel minket a 
történelem, de be akarunk kapcsolódni annak a településnek az életébe, ahol 
lakunk, érdemes megismerni a község történetét – hangzott el a megnyitón.
„Bár nem létezik időutazás, én most mégis ilyesféle kalandra invitálok min-
denkit. A kiállított képanyag ugyanis segít nekünk visszaröppeni az időben és 

kicsit körülnézni a 100 évvel 
ezelőtti és a mai magyaror-
szági sváb lakosság életében.
A tárlat ugyanis 3 kategóriá-
ból állt össze, újonnan alkotott 
képeslapok, friss képek nap-
jainkból, a mostani magyar-
országi németek életéből, és
régi, digitálisan felújított fel-
vételek.

Fontos dolog, hogy az em-
berek megéljék a hagyomá-
nyaikat és a fotókon keresz-
tül élénk képet kaphatnak a 
magyarországi németekről.

Sz. D.

Három nap krónikája
Az Anna-napi búcsú programjai július 28-án kezdődtek a Plébánia épületében, ahol 
a magyarországi németeket bemutató vándorkiállítás a Blickpunkt országos és per-
báli képeiből kaptak ízelítőt az érdeklődők.

Pénteken délután a zenei programok sorát a templomban a Balog-Antigüedad Duó 
és Perbáli Szent Anna kórus nyáresti koncertje nyitotta. 
A plébánia kertjében, a Nyakas-hegyi Borút Egyesület borudvarán a környékbeli 
borászok három napon keresztül várták az érdeklődő, kóstolni vágyó közönséget. 
Itt adott koncertet a Summer Swing - Lévai Tímea és Poppre Ádám duója, akik jazz és 
swing slágereket adtak elő. 
Az esti nagykoncerten az utóbbi évek legnagyobb számú nézőserege előtt lépett fel 
a Bikini együttes, amelynek slágere-
it a közönség is végig énekelte.



Vasárnap a Szent Anna templomban tartott ünnepi szentmisét követően, a Perbál 
Községért Érdemérem átadása következett. A kezdeti eső után délután kisütött a 
nap és lovagi udvar, valamint zenepavilon várta a gyerekeket, miközben a rendez-
vénysátorban a helyi és környékbeli fellépők bemutatója következett. A Perbáli Jáz-
min és Írisz Mazsorett, mellett a "Große Kowatscher Runde" - Nagykovácsi német 
nemzetiségi tánccsoportnak, illetve a Hangdagasztó Zenei Műhely növendékeinek 
műsorát láthattuk. Tóth Olivér Artúr pedig interaktív meseelőadást tartott „A szal-
ma aredenciás vár” címmel. A Perbáli Búcsút a Kövér Hattyúk vidám hangulatú, a 
közönség tagjait is táncra bíró koncertje zárta.

(Fotók: Székely Dániel és Pazsiczki Máté)

Szombaton délután kosárhinta, népi fajáté-
kok, fafaragás, íj és csuhéjbáb-készítés várta
a kissebeket. A plébániakert új közösségi épü-
letében pedig megnyílt a Budaörsi Művészek 
Egyesületének kiállítása.
A legkisebbekhez délután Paár Julcsi és zene-
kara a Kerekerdő című műsorukkal érkezett, 
de a Kodoba Népzenei Tankör táncháza is 
nagy sikert aratott immár a felnőtteket is be-
vonva. Este következett az országos hírű Bo-
hemian Betyars koncertje, amit a nagy sikerű 
retródiszkó zárt.
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Citera Szakkör évzárója
Június 15-én, az új iskolaépület aulájában került sor a citera szakkör tanévzáró koncertjére, bemu-
tatójára. A gyerekek különböző korcsoportokban zenéltek, citeráztak.
Visszanéztem a régi naplómat és abban az állt, hogy az első 
perbáli citera szakköröm 1993-ban alakult, idén pedig már 
a 30. esztendőt zárjuk.
A 2022/23-as tanévben 35 gyermek járt ezen népi hangszer 
oktatására Perbálon. Örülök neki, hogy évről évre gyarapo-
dik a lelkes citerások tábora és a fiúk létszáma. A gyerekek-
kel 6 csoportban zenéltem együtt a tanév során, kezdőtől 
a haladóig. Vannak, akik március óta és vannak, akik már 
több éve citeráznak.
A gyermekek ebben a tanévben szerepeltek a Zene világnap-
ján, az iskolai és falukarácsonyon, az adventi gyertyagyújtá-
son és az iskola „Ki mit tud?” rendezvényén, kulturális est-
jén is. Felléptünk még a Perbáli Mézeskalács Óvodában 
március 15. alkalmával, de zenéltünk március idusán a 
Közösségi Házban is, valamint az iskolaátadó ünnepségen, 
illetve a németországi vendégek jubileumi ünnepségén és a 
citera évzárónkon. 

Szerepeltünk a tévében több csatornán, a híradóban, vala-
mint a Perbáli Hírmondóban és több környékbeli újságban.
Nemegyszer címlapfotón is voltunk. 
A rendezvényeken többször a Kodoba Népzenei Tankörrel, 
az énekkarral, iskolánk táncosaival együtt léptünk fel. Igazi 
csapatmunka és egyben népzenei energiabomba volt – azt 
gondolom minden fellépés! 
Azt hiszem, jó kis közösséget kovácsolt össze idén is a nép-
zene, a citera varázsa. Azt kívánom magunknak, hogy még 
sok-sok évig tudjunk együtt zenélni hozzájárulva a magyar 
népzenei hagyományok ápolásához és a citeraszó népsze-
rűsítéséhez.
Végül egy idézettel zárnám a leírtakat Kodály Zoltántól: 
„Aki zenével indul az életbe, bearanyozza minden későbbi 
tevékenységét, az életnek olyan kincsét kapja ezzel, amely át-
segíti sok bajon. A zene tápláló, vigasztaló csodaszer, és az élet 
szépségét, s ami benne érték, azt mind meghatványozza.”

Sáfárné Földi Mária, ének-zene, népzenetanár

ISKOLAI  HÍREK

Helyi német énekverseny és német tesztverseny
A német ének versenyre 93 diákunk jelentkezett. Zsűrielnöknek igazgatóhe-
lyettesünket, Lindmayer Annát kértük fel. A gyerekek német gyerekdalokkal 
és német nemzetiségi énekekkel szerepeltek. 
A német tesztversenyen 2.-tól a 8. osztályig a tanulók az életkoruknak meg-
felelően összeállított tesztsort töltöttek ki. Az elsősök a névelők helyes hasz-
nálatának ismeretére kaptak feladatsort. Köszönjük mindkét versenyre a ju-
talmazáshoz a díjakat Perbál Község Német Nemzetiségi Önkormányzatának.

Bakai Anikó és Sáfárné Földi Mária

Területi Atlétika Többpróba Diákolimpia
Az április 25-i diákolimpiai verseny területi fordulóján, Bia-
torbágyon III. korcsoport négypróba, IV. korcsoport ötpró-
ba keretében versenyeztünk négy csapattal. A résztvevő 11 
iskola között minden csapatunk a középmezőnyben vég-
zett.  A IV. korcsoport összetett egyéni lány kategóriájában 

Bokor Szilvia 8. osztályos tanulónk II. helyezést ért el. A 
IV. korcsoportban a fiú összetett egyéniben Simon Milán 8. 
osztályos tanulónk I. helyezettként továbbjutott a megyei 
döntőre, mely Albertirsán került megrendezésre. Milán itt 
100 méter síkfutáson a III. helyezést érte el. 

Németh Szilvia

Ismét elnyertük 
a „ZÖLD ÓVODA” címet 

Kitartó és tudatos szakmai munkánk eredményeként 
az Agrárminisztérium és az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma megbízásából a Magyar Mezőgazdasági
Múzeum és Könyvtár döntése értelmében sikeresen 
pályáztunk Zöld Óvoda címre, melyet immár második 
alkalommal nyerhettünk el. 
A pályázat beadása előtt, már évekig kiemelt szakmai 
feladatunknak tekintettük a környezettudatos maga-
tartás alapozását, a fenntartható fejlődés biztosítását. 
Időközben Madárbarát óvodává váltunk, de sikerült 
megoldanunk a szelektív hulladék gyűjtést is. Ud-
varunkon virágos, veteményes és fűszerkertet, szőlőt 
alakítottunk ki, de komposztálókat is sikerült besze-
reznünk. 
Az itt dolgozó pedagógusoknak szívügyük a környezet-
tudatosság, rendszeresen színes programokat, tevéke-
nységeket kínálnak a kicsiknek. Az óvodában min-

dennaposak a zöld foglalkozások, ahol a gyermekek 
szemszögéből közelítik meg a témákat, így számukra 
is érthetővé válik a környezetvédelem fontossága. 
Nagy hangsúlyt fektetünk az újrahasznosításra és a 
takarékosságra is. 
A zöld jeles napok megszervezése is kiemelt jelentőségű 
az óvodában. Büszkék vagyunk rá, hogy továbbra is 
viselhetjük a Zöld Óvoda címet, mely garanciát jelent 
az igényes szakmai munkára, segítséget ad, hogy a 
környezeti kultúra közvetítése, átadása még hatéko-
nyabbá válhasson intézményünkben. Napjainkban ez 
közös érdekünk. 

Homonnai Ildikó, óvodavezető

ÓVODAI HÍREK

„Én kis kertet kerteltem…”
Köszönettel és nagy örömmel fogadtuk a jó hírt, hogy az 
óvoda Környezetvédelmi világnaphoz kapcsolódó Zöld és 
Egészségtudatos Programjainak szervezéséhez a Patakok É-
letmód egyesület 150.000,- Ft támogatást biztosított! 
A felajánlásból gazdagítottuk a gyermekek közvetlen tapasz-
talatszerzését támogató eszközeinket. Sikerült beszerezni 
csoportonként szövetből készült kerti ágyásokat, hozzá való 
kerti szerszámokkal, öntöző kannákkal. A víztakarékosság 
biztosításához pedig 2 db 200 literes esővíz gyűjtő tartály 
szereztünk be a támogatásból, ami a környezettudatos szem-
lélet alakítását segíti.

Az egyesületnek köszönhetően sikerült zöld könyvtárunkat 
is gazdagítani számos színes, érdekes ismeretterjesztő könyv-
vel, valamint távcsövek és nagyítók is beszerzésre kerültek. 
Egészségtudatos programunk biztosításához pedig nagy 
segítség egy zajszintmérő, amivel folyamatosan tudjuk kont-
rollálni a programjaink hangerősségét.
Köszönjük a Patakok Életmód Egyesület támogatását, 
mellyel lehetőséget nyújtottak ahhoz, hogy a perbáli Méz-
eskalács Óvoda gyermekei a Zöld Óvoda Program szelle-
mében nevelkedhetnek, és hozzájárulnak ahhoz, hogy a 
környezettudatos szemléletet megalapozzuk.
Nagyon köszönjük a gyerekek, az óvodai dolgozók és a 
szülők nevében is, hogy önzetlen felajánlásukkal gazdagí-
tották a gyermekek számára hozzáférhető eszközöket, ta-
pasztalatszerzési lehetőségeket.

Homonnai Ildikó, óvodavezető

Nyílt nap 
az új ovisok fogadására.

A 2023/2024 nevelési évre a törvényi szabályozás 
mentén 32 gyermek nyert felvételt óvodánkba. A 
legkisebbek az óvodáskor betöltésével kezdhetik 
meg az óvodát a Maci csoportban, míg öt gyer-

mek a többi csoportban kapott helyett.
Augusztus 30-án 10 órakor nyílt napon várjuk az új
ovisokat a szüleikkel egy kis ismerkedésre. Találkoz-
hatnak az óvó nénikkel, dadus nénikkel és a társaik-
kal is. Felfedezhetik a csoportszobát, az udvart, 
ahol kedvükre játszhatnak. Bízunk benne, hogy 
ezzel segítünk megkönnyíteni az óvodába lépést 
a kicsik számára, hiszen így ismerősként térnek 

vissza szeptembertől hozzánk.
Ezen a napon, délután, 16 órától szülői tájékoztatót 
tartunk az új ovisok szülei részére az óvodánkkal 
kapcsolatos aktuális kérdéskörben. Várjuk szere-

tettel az érintett gyermekeket és szüleiket! 
Homonnai Ildikó, óvodavezető
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A KÖZÖSSÉGI  HÁZ HÍREI

A Halmos Béla Program záróeseményére a 2023. évi 
perbáli Szent Anna-napi Búcsú rendezvénysorozatának 
keretében került sor. 
A Rendezvénysátorban július 29-én szombat este 18.00 
órától adtak koncertet a Kodoba Népzenei Tankör tagjai és 
tanítványaik. A tánctanítással egybekötött táncház nagyon 
sok családot megmozgatott, a búcsú vendégeinek idősebb 
tagjai szívesen hallgatták a moldvai, szatmári, széki táncren-
deket a kihelyezett asztaloknál, padoknál, míg a fiatalabb 
generáció ropta a táncot. 
A zene és a tánc mellett népi játszóházat szerveztünk a Ren-
dezvénysátor mellé, nép fafaragással, csuhézással, fajátékok-
kal és kosárhintával, így azok, akik játszottak is, élő népze-
nei aláfestéssel tehették ezt. Egy sikeres programsorozat 
méltó befejezése volt az este, köszönjük a Tankör tagjainak a
koncertet és a táncházat, továbbá a Nemzeti Kulturális Alap  
Halmos Béla Program és Perbál Község Önkormányzatának
támogatását a megvalósított közösségi rendezvényekhez. 

Kun Izabella

Z á r v a  t a r t á s
A Közösségi Ház felújítási munkálatok miatt (előtér festése, 

mázolás) augusztus 21.-31. között Z Á R V A tart. 
Ebben a 10 napban nem tudjuk a szokásos állandó programokat 

sem megtartani. Megértésüket köszönjük!

Nemzeti Kulturális Alap Halmos Béla Program Perbálon

PEPITA HÍREK

I S K O L A I  É S  K Ö Z S É G I 

K Ö N Y V T Á R
nyári nyitva tartás
Keddenként:  14.00-18.00

Szeretettel várják a régi és a leendő olvasókat is, 
a könyvek és Mária.

A KÖNYVTÁR HÍREI

Következő piaci napok
Augusztus 4.: kézműves program, tűzzománcozás

Augusztus 18.: Johannes Brahms: Magyar táncok –
zongora négykezes

DSD1 német nyelvvizsga eredmények
Ebben a tanévben 13 diákunk vállalkozott arra, hogy letegye a nyelvvizs-
gát. A tanév során nyelvvizsga felkészítőre jártak és ismét nagyon szép 
eredmények születtek. Nyolcan szereztek B1-es nyelvvizsgát, többen nagyon 
magas pontszámmal, szinte hibátlan írásbeli és szóbeli teljesítményt nyújtva. 
Négyen kaptak A2-es nyelvvizsgát, ami szintén nagyon szép eredmény. Több 
tanulónk 1-1 részfeladatban csak 1-2 ponttal maradt le, de a vizsga többi 
feladatánál teljesítette a B1-es szintet. A szóbeli nyelvvizsgát és a hallott 
szövegértési feladatot valamennyi diákunk B1 szinten teljesítette. Az írásbe-
lin a levélírásban és az olvasott szövegérténél 9 diákunk ért el B1-es szintet, 
a többiek A2 szintet.
Felkészítő tanárok: Lindmayer Anna igazgató-helyettes és Bors Andrea igazgató

Medve Matekverseny
Az ötödik osztályból három csapattal vettünk részt a Gel-
lért-hegyen tartott Medve Matekversenyen. A szabadban 
megtartott esemény világszinten is egyedülálló rendezvény-
sorozat, mely a matematikán keresztül ad közösségi él-
ményt a résztvevőknek. A gyerekek három fős csapatokban, 

három órán keresztül szaladtak a hegyen, okostelefonok 
segítségével oldották meg a különböző állomáshelyeken 
a feladatokat. A Medvebocs kategóriában (5-6. osztály) 
két csapatunk Ezüst Rangot (Jenei Barnabás, Kurucz 
Flórián, Wittmann Kristóf, illetve Hibbey Bulcsú, Ger-
hát Kristóf, Kállai Bendegúz), egy csapatunk pedig Arany 
Rangot (Bors Ádám, Czang Erik, Tompa László) kapott. 

Makainé Kováts Judit

Zölden jobb!
Idén is csatlakozott iskolánk a Zölden jobb! mozgalomhoz, amely a 
környezetvédelemre és a szelektív hulladékgyűjtésre ösztönöz mindannyi-

unkat. Minden évben megszervezzük a vas- és papírgyűjtést. Nálunk is bárki 
használhatja az elemgyűjtő dobozt, és minden tanteremben van műanyag- 
és papírgyűjtő szelektív kuka.
Természetesen megvalósítjuk a környezeti nevelést is, nem csak az oktatás-
ban, de saját példánkkal is. A Zölden jobb! akció a környezetünk zöldítését is 
jelenti. Minden tanév elején az elsősök az iskolanapok alkalmából fát ültet-
nek. A 3. osztály az Erdei házaspár támogatásával magaságyásban fűsze-
rnövényeket ápol, gondoz. Az iskolát szépítjük virágládákba ültetett virágok-
kal, valamint a termeket, ebédlőt és új iskola auláját a cserepes növényekkel. 

Csátiné Varga Mónika és Bakai Anikó

Zöldút
Június 17-én került megrendezésre a Budavidék Zöldút
Szövetség által szervezett kerékpártúra, amelyen közsé-
günkből 15 kerékpáros; gyerekek és felnőttek vettek 
részt. Biatorbágy település volt az úti cél. Az egésznapos 
biciklitúrán körülbelül 40 km-t tettünk meg. 

Homoki Béla

A „Legyél te is könyvfaló!” 
könyvtári pályázat eredményhirdetése

Az idei tanévben is szép számmal vettek részt tanulóink az olvasópályázaton. 
A célunk az olvasás megszerettetése volt diákjainkkal, hogy szabadidejüket 
hasznosan tölthessék. Ezúttal a következő műveket választottuk:
1-2. osztály: Csukás István-Sajdik Ferenc: POM-POM újabb meséi
3-4. osztály: Margit Auer: Mágikus állatok iskolája – A kísértetfolyosó
5-6. osztály: Bálint Ágnes: A szeleburdi család  
Az első osztályosok a POM-POM újabb meséit három alkalommal, rajzban 
dolgozták fel, a többi osztály pedig egy fordulóban dolgozott. Az alsó tago-
zaton 20 fő, a felső tagozaton 14 fő vett részt a pályázaton. Az eredményhir-
detésre a könyvtárban került sor.

Bakai Anikó és Osztroluczkiné Tóth Zita

„Ökoiskola, ahol jónak lenni jó!”
Nagy megtiszteltetés érte iskolánkat. Örökös Ökoisko-
laként szerepelhettünk az ökoiskolákat bemutató rövid-
filmben, mely az ökoiskolai címek átadó ünnepségén júni-

us 9-én került bemutatásra, a Youtube-on megtekinthető 
ezzel a címmel. A filmben bemutatjuk ökoiskolai tevéke-
nységünket fotókkal, videófilm részletekkel, interjúkkal. 
Iskolánk 2008 óta ökoiskola, 2014 óra örökös ökoiskola. 

Bors Andrea igazgató
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Templomunkba visszatért a restaurálás
miatt hosszú időre nélkülözött gyönyö-
rű oltárunk, valamint a templom elé  
felállításra került a korábban elkészített 
hirdetőtáblánk is. A megújult plébáni-
akertbe, régi színhelyére került a búcsú 
fő rendezvénysátra, s ezek mellett a szo-

kásos közösségi gulyásleves készítés sem
maradt el, melyhez köszönjük ezúton 
is mindenki segítségét.
Mindezeket tetőzve a búcsú szombat-
ján átadásra került a plébániakertben 
található több funkciójú zarándokház, 
közösségi tér is, melynek megnyitója al-
alkalmából gyönyörű művészeti kiállí-
tást szemlélhettek meg az idelátogatók.
Reméljük, hogy minden megújult vagy
újonnan létrejött közösségi terünk mi-
előbb és gyakorta megtelik majd élettel 

és sok örömet fog okozni a közösség 
tagjainak és minden idelátogatónak.

Július elején a hagyományokhoz híven 
idén is megszervezésre került a perbá-
li Karitász jóvoltából a KALÁSZ tá-
bor 25 iskolás lány részvételével, hogy 

„A mennyek országa olyan, mint amikor egy ember
jó magot vetett a földjébe.” 

Az évközi idő 16. vasárnapján, majd az azt követő hét evangéliumaiban 
Jézus magvetőről szóló példabeszédeit hallhatjuk, ehhez szeretném mego-
sztani a kedves olvasóval Horváth István Sándor atya elmélkedésének 
egyes részleteit:
„A jó és a rossz egyaránt jelen van a világban, környezetünkben, mindket-
tő hatással van ránk. Isten azért adja nekünk az igazság tanítását, hogy az 
üdvösségre jussunk. A gonosz, a sátán ezt meg akarja akadályozni, ezért 
nyúl a hazugság, a megtévesztés eszközéhez. Hiába próbálnánk, nem tud-
juk magunkat függetleníteni, elkülöníteni a rossztól.

Közösségi tereink újraéledése

Isten türelmes, engedékeny időt ad mindenkinek a lelki megtisztulásra és 
vétkei beismerésére. Ne legyünk hát türelmetlenek vagy könyörtelenek! 
Ne akarjunk azonnal ítélkezni és rögtön megoldani minden helyzetet, mert 
nem ez a feladatunk.
A hibákat látva sem kell kétségbe esnünk, mert mindenkor számíthatunk 
Isten kegyelmére. Isten későbbre halasztja ezt, tudja hogy a gonosz meg-
kísért minket, tudja hogy nem az ő üdvözítő szándéka az egyetlen erő, 
amit hat ránk. A jó és a rossz szétválasztása az aratás Urának, Istennek a 
feladata. Nem a mi feladatunk, hogy ítéletet alkossunk és azt végrehajt-
suk. Az a dolgunk, hogy szabad döntést hozzunk a JÓ mellett. Elég volt a 
gazból! Eljött az ideje, hogy jó magot vessünk a földbe.”

A  M A G V E T Ő  P É L D Á Z A T A

AZ EGYHÁZKÖZSÉG HÍREI

Szent Anna tiszteletére emelt templomunk születésnapját idén, a 
járvány után már teljes pompájában és a jól megszokott helyszí-
neken ünnepelhettük.  

egy igazi alkotó tábor keretében a női 
praktikákat elsajátítsák, s a mai idők-
ben egyre fontosabbá váló női szerep 
megélésével találkozzanak, az idei év 
tábori mottója az „ÖSVÉNY” volt, 
melyben minden nap egy-egy betűt 
„kinyitva” kerülhettek egyre közelebb 
az oltárhoz a tábor résztvevői. A lány 
tábor mellett idén rendhagyó módon 
fiú tábor is megrendezésre került 10 
iskolás fiatal részvételével. (Részletes 
tábori beszámoló a következő lapszám-
ban olvasható.)

Nagy Bernát Tamás

Látás- és szemvizsgálat Perbálon a Patakok Éltmód 
Egyesület szervezésében. 
Az éleslátás fontos. Van, akinek ehhez nem szükséges se-
gédeszköz, de többen vagyunk olyanok, akiknek sze-
müveg / kontaktlencse segítségére nélkül esélye sincs, 
hogy a részleteket is megfigyelhesse. Ebben a hónapban 
a Zwik-Ker Optika jóvoltából lehetőség nyílt arra, hogy 
mindenki, aki szükségét érezte, itt Perbálon, utazás és 
időpont egyeztetés nélkül részt vehetett egy számítógépes 
látásvizsgálaton.

A felmérés gördülékenyen zajlott. Mindenkit részletesen
kikérdeztek panaszairól, korábbi látásproblémáiról, szem-
betegségeiről. A fizikális és műszeres vizsgálat során a 
szem szerkezetét és működését vizsgálták. Ellenőrizték 
a látásélességet és computeres dioptriamérést is végez-
tek. Többen éltek a lehetőséggel, hogy egyéni igények 
alapján kiválasszák a szemüvegkeretet is. Minden meg-
jelentet megvizsgáltak és több szemüvegkeret is gazdára 
talált ezen a napon. A sikeres nap házigazdája, szervező és 
lebonyolítója a Patakok Éltmód Egyesület tagjai voltak. 
A nagy érdeklődésre tekintettel terveink szerint ezt a 
szűrővizsgálatot is évente megismételjük a jövőben. 

(A Mézeskalács Óvodában a Patakok Egyesület által 
támogatott Zöld és Egészségtudatos Programról az óvo-
da hírei között olvashatnak bővebben – a szerk.)

A Zsámbéki Nyári Színház
előadásai folytatódtak 

Bérlettel rendelkező csapattagjainkkal ezúttal Gogol Egy 
őrült naplója című darabra voltunk kíváncsiak, mely iga-
zán „nehéz műfajú”. Benne a kérdés, ami 1835-óta nem 
változott: vajon a világ őrült meg körülöttünk, vagy mi? 
Tény: Gogol gondolatmenetét érteni kell! A főszereplő 
Popriscsin megszemélyesítője Keresztes Tamás. A dísz-
letet maga a színész tervezte, a speciális hanghatásokat 
pedig a szemünk láttára építette fel egy looper segítségé-

vel. A loop elnyeli, és kellő pillanatban visszaadja a 
felvett hangokat, majd újra és újra lejátssza az egyes 
betéteket, így egyre beljebb jutva az őrület éjsötétjébe. A 
színész nem mindennapi játéka mellett, elképesztő, aho-
gyan ezt a különleges szerkezetet kezelte. Ezzel sikerült 
elérnie, hogy a néző is kicsit beleláthatott ennek a zavart, 
megtébolyodott embernek a világába, elméjébe. Érdekes, 
elgondolkodtató, megvitatást igénylő este volt. 

Ebben a hónapban élvezhettük a KÜLÖNKIADÁS 
című összeállítást is. Lukács Miklós, Máté Gábor és 
Mácsai Pál egy felolvasás keretében idézték meg Örkény 
István és Esterházy Péter gondolkodása közti kapcso-
latot, pedig ők nem is ismerték egymást. A műsor sze-
replői bebizonyították, hogy a két író világa generációs 
távolságuk, stiláris különbözőségük ellenére, nagyon is 
alkalmasak a párbeszédre. Az elhangzó szövegeket Bartók, 
a jazz, a népdalok motívumai, vagy éppen a szabad zenei 
improvizációk színesítették. A szűnni nem akaró tapsnak 
köszönhetően még két „ráadásban” is részesültünk. 

A következő színházi élmény az És Rómeó és Júlia című 
darab, amely az általunk oly jól ismert William Shakespe-
are művének sajátságos feldolgozása. Aki ismeri a történe-
tet, annak igazán élvezetes ez a kétszereplős, díszletek 
nélküli, modern előadás, mely rengeteg érdekességet, 
egyúttal sok-sok nehézséget is hordozott magában. 

Nagy-Kálózy Eszter és Rudolf Péter alakították a műben 
megjelenő legfontosabb szereplőket, állandó mozgásuk-
kal tárták elénk az eseményeket. Lehengerlő színészi tel-
jesítmény, remek játék volt.

Esztergomi Istvánné és Molnár Marianna 

„Házhoz jön az éleslátás!”
A PATAKOK EGYESÜLET HÍREI
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• gázkazán csere teljeskörű ügyintézéssel,
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• mosdó, wc, bojler, zuhany, kád, stb. csere

www.sotonyigepeszet.hu
info@sotonyigepeszet.hu
+36-20/361-5146
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Több mint 12 éve a térség 
ingatlanpiaci szereplőinek szolgálatában!

BUDAKESZI iroda
2092 Budakeszi Fő u. 134.

huberingatlan.hu | info@huberingatlan.hu

Vécsei Melinda 
06 20 437 7028

melinda@huberingatlan.hu

Huber-Szabó Lőrinc
06 30 515 7447

lorinc@huberingatlan.hu
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A PERBÁL SC HÍREI

A  P est  vármeg ye i  I .  osztá lyú  ba jnokság  nyár i  menetr end je :

A  P er bá l  II .  Pest  vármeg ye i  3.  osztá lyú  ba jnokság  menetr end j e :



 2 0 2 3.


